АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 г.                                                                              №20
с. Гаур
О проведении месячника по санитарной очистке и
 благоустройству села Гаур

        В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории сельского поселения «Гаурское»в надлежащее санитарное состояние.
Администрация сельского поселения «Гаурское», П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.      Объявить и провести на территории сельского поселения «Гаурское»с 15.04.2023 по 15.05.2023 года месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения.
2.      Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения в весенне-летний период (Приложение № 1).
3.      Привлечь коллективы предприятий, учреждений и организаций, население по месту жительства, в том числе учащихся в проведении работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территории сельского поселения «Гаурское».
4.      Жителям, хозяйствующим на территории СП «Гаурское», рекомендовать:
- определить мероприятия по уборке придомовой территории.
5.      Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий провести уборку на закрепленных за ними территориях.
6.      К празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в срок до 7 мая 2023 года завершить работы по ремонту объектов военно-мемориального назначения, благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
7.      Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории сельского поселения «Гаурское»на 2023 год (Приложение № 2).
10. Признать утратившим силу Постановление администрации СП «Гаурское» №4  от 11.04.2022 г. «О проведении месячника по санитарной очистке с. Гаур»
11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Гаурское» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения  «Гаурское»                                  Н.А. Кириленко

                                                                                                    Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Гаурское»
№20 от  27.03.2023г.

Перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения «Гаурское» в весеннее - летний период 2023г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение массового субботника на
территории СП «Гаурское», придомовой территории и мест общего пользования

24.04.2023г.
07.05.2023г.
	Администрация,
руководители пред-приятий, учреждений, организаций
(по согласованию)

	2.
	Организация населения на субботник
	23.04.2023г.
	Администрация,
Депутаты.

	3.
	Заседания рабочей группы по благоустройству территорий
	еженедельно апрель – май

	Администрация

	4.
	Завершение работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий нахождения объектов
	07.05.2023г.
	Администрация

	5.
	Высадка цветов на клумбы у административных зданий с. Гаур
	июнь
	Администрация,
руководители пред-приятий, учреждений, организаций

	6.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Май – август
	Администрация

	8.
	Уборка, территории кладбищ и
площадки
	Май – август
	Администрация

	9.
	Выдача предписаний, составление протоколов на граждан, у которых захламлены закрепленные за ними территории
	Май- август
	Кириленко Н.А., Тычкова М.А.

	10.
	Обустройство детских площадок
	Май-август
	Администрация

	11.
	Покос травы на общественных территориях
	Июнь-сентябрь
	Администрация

 Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения «Гаурское»
№20 от 27.03.2023г.

Состав рабочей группы  по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории населённых пунктов сельского поселения «Гаурское» на 2023 год

1.      Кирилено Нина Алексеевна - глава сельского «Гаурское» – председатель рабочей группы;
2.      Тычкова Марина Александровна – главный специалист;
3.      Вологдина Ирина Александровна - депутат Совета СП «Гаурское»;
4.      Хаустова Татьяна Федоровна –специалист ЗИО;
5.      Стародубцева Марина Николаевна – заведующая филиалом ДК с.Гаур (по согласованию);
6.      Кирпичникова Светлана Николаевна – художественный руководитель ДК с. Гаур (по согласованию);
7.      Рыбакина Наталья Николаевна – директор МОУ ООШ с. Гаур(по согласованию);
8.      Рачкова Анастасия Владимировна – заведующая МДОУ д/с «Огонёк» с. Гаур (по согласованию);
9.      Засимова Марина Николаевна  - депутат Совета СП «Гаурское»;